
Upozornění! 

Před použitím automatických garážových vrat si pečlivě přečtěte tento návod, abyste pochopili 
princip fungování přístroje. 

V případě pochybností se obraťte na výrobce! 

Nezačínejte pracovat bez pozorného přečtení a pochopení návodu! 
Uschovejte tento návod. 

Návod k obsluze automatického pohonu garážových vrat 
Verze CZ 12/2015 

PŘELOŽENÝ PŮVODNÍ NÁVOD 

AUTOMATICKÝ POHON GARÁŽOVÝCH VRAT 

Model: OTIO 771013 

 

 

Technické informace: 
Maximální šířka vrat: 2,7m 
Maximální výška výklopných vrat: 2,1m 
Maximální výška segmentových vrat: 2,2m 
Maximální síla tahu: 800N 

 

 

 

M.A.T.A. CZECH s.r.o. 

Radlická 2485/103, 150 00  Praha 5 

kancelář tel: +420 251 556 893 

Servis tel: +420 777 30 20 60 v pracovní dny od 9:00 do 16:00 

 

 

 

 



OBSAH 

1. ÚVOD 

2. Obsah balení 

3. Instalace 

4. Programování 

5. Doplňkové funkce 

6. Technické parametry 

7. Řešení poruch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Úvod 

Před zahájením instalace a provozu přístroje si pečlivě přečtěte všechny výstražné a 

bezpečnostní instrukce. Nesprávná instalace a nedodržení norem obsažených 

v tomto návodu může vést k vážným nehodám. 

• Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, napájení nepřipojujte dříve, než je 

uvedeno v návodu 

• Před zahájením instalace zkontrolujte mechanický stav dveří. Ty by měly fungovat 

bez problémů 

• Před zahájením instalace odstraňte nepotřebné předměty a zabezpečte zámky 

• Při montáži by se v garáži neměly nacházet žádné osoby a vozidla 

• Všechny ovládací prvky by měly být trvale namontovány v blízkosti brány, ale 

v dostatečné vzdálenosti mimo dosah dětí 

• Před opravou nebo odstranění částí odpojte napájení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Obsah balení 
 

Pohon   1 ks 

 

 

 

Dálkové ovladače 2 ks 

 

 

 

Návod   1 ks 

 

 

 

Úchyt   1 bal 

 

 

 

Šrouby   1 bal 

 

 

 

Vodící lišta   1 ks 

s příslušenstvím 

 

 

 

Klíčový spínač: volitelné 



3. Instalace 

Položte přístroj na rovnou podlahu a na podkladový karton. Připevněte lišty na hlavní 

jednotku pomocí dvou úchytů ve tvaru písmene U (na obrázku písmeno E), viz. 

obrázek níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po přimontování pohonu k bráně použijte klíč 14 mm 

k nastavení napnutí řetězu. 

 

Element G – čep se závlačkou 

Element G – čep se závlačkou 

Element H – montáž do brány 



Nasaďte páčku spojky (ručně nebo pomocí provázku otevřete bránu) pomocí 

následujícího obrázku. 

 

 

 

 

 

 

 

Připojte jednotku na strop tak, jak je uvedeno na obrázku níže. Označte v horní části 

brány cílové umístění držáku H a vyvrtejte otvory do brány. Odmontujte vodící lištu i 

držák H, poté držák H přišroubujte. Připevněte držák H k vodící liště a celý pohon 

připevněte na strop pomocí držáku F. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAROVÁNÍ! Ujistěte se, že byl přístroj bezpečně přimontován ke stropu. Nesprávně 

nebo špatně zajištěný přístroj může spadnout a způsobit zranění nebo smrt! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doporučený způsob instalace: 

 

1. Mechanizmus sekčních vrat 

2. Blikající světlo (volitelné) 

3. Vypínač klíčový, tlačítkový, zvonkový (volitelné) 

4. Fotobuňka (volitelné) 

5. Přední panel 

6. Zásuvka 

7. Hlavní jednotka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Programování 

Ujistěte se, že dveře pracují správně, tzn. že jsou dobře vyvážené a brána neklade 

žádný odpor. 

Zapojení pohonu brány. Připojte jednotku k elektrickému napájení. 

Nastavení polohy OTEVŘENÍ: 

 

 

 

 

 

 

 

Stiskněte jednou tlačítko "P" (LED 2 bliká), stiskněte a podržte tlačítko "+", dokud 

dveře při otevření nedosáhnou maxima. Pak tlačítko uvolněte. 

 

Poté: 

 

Stiskněte jednou tlačítko "P", pozice otevření byla uložena. LED 4 bliká. 

Přejděte k dalšímu kroku 

Nastavení polohy ZAVŘENÍ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LED 4 bliká. Stiskněte a podržte tlačítko "-" tak dlouho, dokud se dveře zcela 

nezavřou. 

Poté: 

Stiskněte jednou tlačítko "P" (LED 3 svítí). Brána se automaticky otevře a zavře. 

Programování otevírání a zavírání brány je ukončeno. 



NASTAVENÍ SÍLY OTEVÍRÁNÍ: 

 

 

 

 

 

Stiskněte třikrát tlačítko "P" (LED 6 BLIKÁ), stiskněte tlačítko "+" nebo "-" pro 

nastavení výchozí síly otevírání (kde 1 je nejnižší a 8 největší síla). Pokud brána 

pracuje hladce, můžete nastavit na nejnižší polohu. Nedoporučuje se používat 

nejvyšší hladinu síly. Stisknutím tlačítka "P" uložíte nastavení. 

Poté: 

 

NASTAVENÍ SÍLY ZAVÍRÁNÍ: 

Stiskněte třikrát tlačítko "P" (LED 1 BLIKÁ), stiskněte tlačítko "+" nebo "-" pro 

nastavení výchozí síly zavírání (kde 1 je nejnižší a 8 největší síla). Pokud brána 

pracuje hladce, můžete nastavit na nejnižší polohu. Nedoporučuje se používat 

nejvyšší hladinu síly. Stisknutím tlačítka "P" uložíte nastavení. 

 

NASTAVENÍ OTEVÍRACÍ A ZAVÍRACÍ SÍLY 

NASTAVENÍ AUTOMATICKÉHO ZAVÍRÁNÍ BRÁNY 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stiskněte pětkrát tlačítko "P" (LED 8 bliká), stiskněte tlačítko "+" nebo "-" pro zapnutí 

nebo vypnutí automatického zavírání. Doporučuje se, aby funkce byla aktivována 

automatického zavírání povolením u fotobuněk. 

 

Programování a odstraňování uložených dálkových ovladačů v jednotce. 

 

Chcete-li naprogramovat jeden dálkový ovladač, stiskněte a podržte tlačítko "P" po 

dobu od 3 do 6 sekund, dokud LED dioda přestane blikat 7. 

 

Stiskněte tlačítko "+" pro přidání dálkového ovládání (LED 7 bliká). 

Stiskněte tlačítko dálkového ovládání 1 krát. 

Chcete-li uložit nastavení, stiskněte jednou tlačítko "P". 

 

LED 3 svítí. Nastavení bylo uloženo. 

 

Chcete-li odebrat kódy vysílačů dálkových ovládání, stiskněte a podržte tlačítko "P" 

na 3 až 6 sekund, dokud LED dioda začne blikat 7. 

 

Stiskněte tlačítko "-" a držte jej po dobu 5 sekund. Po této operaci budou všechny 

kódy odstraněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Doplňkové funkce 

 
 
 
 
Nástěnný vypínač (volitelný) se používá k otevření a zavření brány. Připojte jej na 

výstup 2 a 3 (impulsový, zvonkový vypínač). 

 

Fotobuňky (volitelné) připojte do 1 a 2 podle výkresu. 

 

Akumulátor (volitelný) se používá k zajištění napětí v případě nedodávky napětí ze 

sítě. 
 
 
 
 
 

VYPÍNAČ 
(volitelný) 

AKUMULÁTOR 
(volitelný) 

FOTOBUŇKY 
(volitelné) 

OVLÁDACÍ PANEL 

SPÍNAČ 
FOTOBUNĚK 



6. TECHNICKÉ PARAMETRY 

 

NAPÁJENÍ 220/230V 50HZ 

OSVĚTLENÍ 25W 

ŽIVOTNOST 40000 cyklů 

HLUČNOST <60 dB 

MAXIMÁLNÍ SÍLA 800N 

POMOCNÉ NAPÁJENÍ 120W-24V DC 

RYCHLOST POSUNU 120 mm/s 

FREKVENCE 433.92 MHz 

PRACOVNÍ TEPLOTA -35°C až 60°C 

DOSAH OVLADAČŮ 35 m 

VELIKOST VRAT do 6 m2 (max. 80 kg) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. ŘEŠENÍ PORUCH 

 

PROBLÉM DŮVOD ŘEŠENÍ 

LED 3 NESVÍTÍ ŽÁDNÉ NAPÁJENÍ PŘIPOJTE NAPÁJENÍ 

NEFUNGUJE DÁLKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ 

SLABÁ NEBO VYBITÁ 
BATERIE 

VYMĚŇTE BATERIE 

ŽÁDNÁ REAKCE 
DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ 

NESPRÁVNĚ 
ZAPROGRAMOVANÝ 
PROCES 
OTEVÍRÁNÍ 

OPAKUJTE POSTUP 
PROGRAMOVÁNÍ 

BRÁNA NEPROVEDE CELÝ 
CYKLUS 

VELKÝ ODPOR BRÁNY PRO 
OTEVÍRÁNÍ A ZAVÍRÁNÍ 

ZKONTROLUJTE NAPĚTÍ 
PRUŽINY 

BRÁNA SE NEHÝBE 
ODPOJENÍ NAPÁJENÍ 
NEBO ZTRÁTA SPOJENÍ S 
BRÁNOU 

ZKONTROLUJTE NAPÁJENÍ A 
UCHYCENÍ BRÁNY K 
POHONU 

HLUK Z POHONU 
UVOLNĚNÝ ŘETĚZ NEBO 
NEDOSTATEČNÉ MAZÁNÍ 

NAPNĚTE NEBO NAMAŽTE 
ŘETĚZ 

 

 

Servis tel.: +420 777 30 20 60 

 

Důležité! Neodstraňujte a neměňte součásti jednotky. Neodborná 

manipulace a změna parametrů elektroniky znamená ztrátu záruky a 

může způsobit poškození pohonu. 

 

 

 

 

 



POHLEDOVÉ NÁKRESY 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVĚTLO 

KRYT 

HLAVNÍ PANEL 

SPODNÍ KRYT 

POHON ELEKTRONIKA 

NOSNÝ PRVEK 

UPEVŇOVACÍ 
PRVEK 

ŠROUB 

UPEVNĚNÍ 

RUČNÍ 
OTEVÍRÁNÍ 

ŘETĚZ 

VEDENÍ SE 
ZÁMKEM 

SPOJENÍ S 
POPHONEM 



ZÁRUČNÍ LIST 

 

 

Na tento výrobek se vztahuje 24 měsíců záruka. 

Platný záruční list musí být správně vyplněn a odeslán s kopií faktury nebo 

pokladního bloku. 

 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

Výrobek: POHON GARÁŽOVÝCH VRAT  

Model: OTIO 771013 
 

Datum prodeje: ................................................. 

 

 

 
 

Dodavatel:  
M.A.T.A. Czech s.r.o. 

Radlická 103 
150 00 Praha 5 

e-mail: info@mataczech.cz 
 

 
SERVIS CZ: 

 

Tel: 777 302 060 
PM Servis 

Na barikádách 670 
196 00 Praha 9 

 
 

SERVIS SK: 
 

Tel: 907 786 801 
KAINZ SERVICE 
Galvaniho ul.2/a 
821 04 Bratislava 

 
 



 
 
 

Prohlášení o shodě CE 
 

 

 

M.A.T.A. CZECH s.r.o. Radlická 2485/103, 150 00 Praha 5 

Tel.: +420 251 556 893 

 prohlašuje, že: 

POHON GARÁŽOVÝCH VRAT 

 

Model OTIO 771013  
 

splňuje následující normy a jejich aktualizace: 
2004/108/WE, 2006/95/WE, 1995/5/WE 

EN 55014-1;2006+A1:2011 
EN 61000-3-2;2006+A1:2009+A2:2009 

EN 61000-3-3:2008 
EN 55014-2;1997+A1:2001+A2:2008 

 

a je s nimi v souladu. 
 

Jednotka CE: MTE/CLY/T13101385  
 

MOST TECHNICLOGY SERVICE CO., LIMITED 
NO. 5, 2ND LANGSHAN ROAD, NORTH DISCRICT, HI-TECH INDUSTRIAL PARK 

NASNHAN SHENZHEN GUANGDONG. CHINA 
 

Osoba odpovědná za přípravu a skladování technické dokumentace a ohlášení: 

Armel Delebarre-Debay 

předseda představenstva 

Adresa: Ul. Robotnitza 75, 53-608 Wroclaw 
 

 
 
 

Wroclaw dne 8.12.2015 …………………………………………………………………… 

 


